### 1. İffetî'nin Hayatı

Edirne'de doğan şairin asıl adı, Ahmed'dir. Sâatî Ahmed Efendi sanıyla şöhret bulmuştur. Doğum tarihi, ailesi ve tahsil hayatıyla ilgili elde bilgi yoktur. Medrese tahsilini tamamladıktan sonra 1073/1663 yılında Edirne'de Mütereddin Medresesine, 1081/1671 sonlarında Kadı Abdi Medresesiyle birlikte Sinan Bey Medresesine, 1084/1673'te Hacı Doğan Medresesine, 1086/1675'te İbrahim Paşa Medresesine, 1089/1678'de Mirimiran Medresesine ve 1090/1679'da Siraciyye Medresesine müderris olarak atandı. 1094/1683'te Kütahya kadısı olarak atandı ve 1096/1685'te bu görevinden azledildi. 1100/1688/89 yılında ikinci defa Kütahya'ya kadı tayin edilse de 1102/1691'de

bu görevden azledildi. 1106/1695'te Lefkoşa kadılığına atandı ancak 1107/1696'da bu görevden azledildi. 1109/1698'de atandığı Belgrat kadılığından 1111/1699'da azledildi. 1114/1702 yılında Pravadi'ye bağlı Yenipazar kazası maişet verilerek emekliye ayrıldı (Ekinci 2018: 2519-20).

Kaynaklarda İffetî'nin ölüm tarihiyle ilgili verilen bilgiler farklılık gösterir. Sâlim ve Safâyî 1100/1688-89'da (İnce 2005: 510; Çapan 2005: 393), Mehmed Süreyyâ 1122/1711'de (Akbayar 1996: 1/224) ve Şeyhî Mehmed Efendi ise 1123/1712 senesi sonlarında (Ekinci 2018: 2520) vefat ettiğini belirtir. M. Nail Tuman, ölüm tarihi olarak gösterilen 1101100/1688-890 ve 1122/1711 tarihlerinin yanlış olduğunu belirtmiştir (Kurnaz & Tatçı 2001: 691). Şairin ölüm yeri ve mezarı hakkında elde herhangi bir bilgi bulunmamaktadır.

Şeyhî Mehmed Efendi, şairin iffetli ve salih biri olduğu için şiirlerinde İffetî mahlasını kullandığını, müretteb ve mükemmel bir *Dîvân* sahibi olduğunu söyler (Ekinci 2018: 2520).

yüzyıl şairlerinden İffetî'nin şimdiye kadar üzerinde herhangi bir çalışmanın yapılmadığı *Dîvân*'ının neşrini esas alan bir yayının habercisi olan bu çalışma vesilesiyle elde edilen çıkarımlar aşağıda özetlenmiştir.

Edirneli olan şairin asıl adı Ahmed olup eğitimini tamamladıktan sonra Edirne'deki çeşitli medreselerde müderrislik yapmış, bazı şehirlerde ise kadılık görevlerinde bulunmuş ve 1123/1712 senesi sonlarında vefat etmiştir. Bu çalışmanın vücut bulmasına vesile olan *Dîvân*'ı dışında İffetî'nin herhangi bir eserinin olup olmadığı bilinmemektedir. Şimdilik tek nüshası bulunan mürettep hâldeki bu *Dîvân*'da 7 kaside, 321 gazel, 13 kıt'a, 2 müseddes, 1 muhammes, 17 tahmis, 132 beyit/müfred, 1 bahr-ı tavîl ve 1 rubai olmak üzere toplam 495 manzume bulunmaktadır.